81 331/125 GD 1/14
PRE*J*
PROPORTIONAL-
DRUCKBEGENZUNGSVENTIL,
VORGESTEUERT, MIT
INTEGRIERTER ELEKTRONIK
UND DRUCKRÜCKFÜHRUNG
HYDRAULISCHES SYMBOL

Weglassen wenn nicht
erforderlich
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
1.1 - Standardelektronik
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen und Installation):
10 = Ausführungen mit E0-, E1- und CA-Schnittstellen
12 = Ausführung mit IOL-Schnittstelle
81 331/125 GD 3/14
PRE*J*
/ 33-P ER
Sollwertsignal:
E0 = Spannung  0 ÷ 10 V
E1 = Strom 4 ÷ 20 mA
FD = vollständig digitale Ausführung (auf Anfrage)
X4 analoger Sensor:
0 = ohne
1 = einfacher / zweifacher
Sensor
X7 digitaler Sensor:
0 = ohne
1 = SSI Typ
X1 Hauptstecker-Konfiguration:
D1 = Ein-Signal
D0 = Voll digitale Ausführung (auf Anfrage -lediglich
verfügbar für Bezugspotential vom Typ FD)
X2, X3 Feldbus-Varianten:
EC = EtherCAT
EN = Ethernet /IP
PN = Profinet
JH - K16 /
Anschluss: 11-polig + PE
Vorgesteuertes
Druckbegrenzungsventil
Elektrische
Proportionalsteuerung
Integrierte Elektronik mit
Feldbuskommunikation für Ventile
mit Druckrückführung
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer
(Nr. 30 bis 39 gleiche Abmessungen und Installation)
1.4 - Elektronik mit Feldbuskommunikation
2 - VERGLEICH UNTER TYPOLOGIEN VON INTEGRIERTER ELEKTRONIK
Maßangaben in mm     J Typ                               JL Typ                                          JH tTyp
Größe:
10 = ISO 6264-06
25 = ISO 6264-08
32 = ISO 6264-10
Druckeinstellbereich
140 = bis 140 bar
210 = bis 210 bar
350 = bis 350 bar
1 Anschluss 6-polig + PE
2 Anschluss M12 5-polig, A-codiert,
Stecker
X1 Hauptanschluss 11-polig + PE
X2 Feldbuskommunikation (IN)
X3 Feldbuskommunikation (OUT)
X4 Anschluss für analogen Sensor
X7 Anschluss für digitalen Sensor
HINWEIS 1: Abhängig von der gewählten Version könnten keine X4- und X7-Anschlüsse
vorhanden sein. Im Abschnitt 6 finden Sie Anschlussbeschreibungen und
Pinbelegungen.
HINWEIS 2: Zugehörige Gegenstecker müssen separat bestellt werden.
Siehe Katalog 89 000.
Option:
/ W7 = Zink-Nickel-
Oberflächenbehand-
lung